
 
 

 
 
  
První část (korespondenční): Bude 
zahájena 1. ledna 2013. V následujících 
čtyřech měsících budete postupně řešit 
úkoly, hádanky, hlavolamy a bádat nad 
pokusy a problémy ve čtyřech kategoriích 
1. (mateřské školy), 2. (první stupeň 
základní školy), 3. (druhý stupeň základní 
školy), 4. (střední školy). Korespondenční 
část skončí 30. dubna 2013.  

Druhá část (finálové setkání):  
Do finále postoupí nejlepší týmy čtyř 
korespondenčních kol. V průběhu měsíce 
května celou korespondenční soutěž 
vyhodnotíme a nejlepší týmy pozveme v červnu 
do Nymburka na celorepublikové finále.  
 

Finále proběhne od 14. do 16. června 2013  
v Nymburce. 

 
 

Debrujárské kluby: Soutěžní úlohy řešíte 
jako debrujárský klub a pokud budete 
vybráni do finále, postavíte čtyřčlenné 
družstvo s jedním dospělým vedoucím. 
Rodinné týmy: Pokud máte dostatečně 
početnou rodinu, můžete vytvořit rodinné 
družstvo. Jestliže budete pozváni do 
finále, pak čtyři členové rodiny musí být 
ve věku 7 – 18 let (sourozenci, bratranci, 
sestřenice,…) a jeden rodič.  
 

 
 

Školní či třídní týmy: Domácí kolo řešíte jako 
třída či školní skupina, počet členů týmu není 
v domácím kole omezen. Při postupu do finále 
sestavíte čtyřčlenný tým ve věku 7 – 18 let 
doprovázený jedním učitelem. 
Kamarádi: Počet soutěžících v týmu není 
v korespondenčních kolech omezen a 
čtyřčlenné družstvo na finále pak sestavte 
stejně, jako by se jednalo o rodinný nebo 
školní tým.  
 

 
 

1. Mateřské školy a předškoláci  
    (nejstarší člen týmu navštěvuje  
    v tomto školním roce MŠ) 
2. První stupeň základních škol 
    (nejstarší člen týmu navštěvuje  
     v tomto školním roce 5. ročník ZŠ) 
 

 
 

3. Druhý stupeň základních škol  
    a střední školy (nejstarší člen týmu  
      navštěvuje v tomto školním roce  
      9. ročník ZŠ nebo kvartu) 
4. Střední školy  
    (nejstarší člen týmu navštěvuje  
       v tomto školním roce 3. ročník SŠ) 
 

 

 
Řádně vyplňte přihlášku.  
Přihlášku odešlete co nejdříve, nejpozději 
spolu s řešením prvního kola soutěže. 
Uzávěrka přihlášek (a současně prvního 
kola soutěže) je 31. ledna 2013.  
 

 

 
Přihlášku zašlete e-mailem na adresu: 
zapletal@debrujar.cz
 
Další informace najdete na: 
www.debrujar.cz
 

Jak se přihlásit? 

Věkové kategorie 

Komu je soutěž určena? 

Jak bude soutěž probíhat? 

POHÁR VĚDY - 2. ročník „NOBEL 2013“ -  PROPOZICE 

 1

mailto:pokusmanie.2009@seznam.cz
http://www.debrujar.cz/


 
 
 

ÚKOLY A JEJICH PLNĚNÍ 
Čtyři soutěžní (věkové) kategorie 

1. MŠ a předškoláci 
2. První stupeň základních škol 
3. Druhý stupeň základních škol a středoškoláci 
4. Střední školy 

 

V každém soutěžním kole i každé kategorii budou úkoly z těchto oblastí: 
1. Kreativita 
2. Teorie a výzkum 
3. Praxe a projekt 

 

Svá řešení jednotlivých úkolů, výsledky bádání a případně další informace související 
s řešením úkolů ve všech třech oblastech (Kreativita, Teorie a výzkum, Praxe a projekt) 
zaznamenejte na maximálně tři strany A4 (viz Vzorové řešení), svou práci a její výsledky 
dokumentujte fotografiemi.  
Organizačnímu štábu se ELEKTRONICKÝ SOUBOR s řešením odesílá vždy nejpozději do 
uzávěrky jednotlivých kol v zazipovaném souboru e-mailem na zapletal@debrujar.cz,  
v případě větších souborů např. prostřednictvím http://www.uschovna.cz.   
K souboru uveďte: číslo soutěžní kategorie, místo působení týmu, název týmu, jméno 
vedoucího a číslo soutěžního kola.  
Forma dokumentování řešení úkolů není dále jinak stanovena a záleží na schopnostech a 
kreativitě každého soutěžního týmu. 

 

 
 

POVINNOSTI SOUTĚŽÍCÍCH 

1. Řádně se zaevidovat (viz přihláška) na www.debrujar.cz  
     POHÁR VĚDY – NOBEL 2013 - přihláška 
2. Do termínu uzávěrky jednotlivých kol odeslat řešení daných úkolů: 

a) Řešení úkolů jednotlivých soutěžních kol se odesílají do stanovených termínů 
v celkové rekapitulaci. Mohou obsahovat texty, obrázky, další materiály, apod. 
vždy vyfotografované či naskenované a odeslané v zazipovaném souboru.  

     K souboru uveďte: 
                    číslo soutěžní kategorie, místo působení týmu, název týmu, 
                    jméno vedoucího a číslo soutěžního kola. 

     Své výrobky neposílejte!  
b) K prezentaci výrobků a pokusů budou vyzvány pouze týmy, které postoupí do 

republikového finále 14. – 16. 6. 2013 v Nymburce.  
 

 
 
Veškeré obsahové i organizační záležitosti je možné konzultovat s pořadateli a přizvanými 
odborníky na www.debrujar.cz v sekci POHÁR VĚDY – NOBEL 2013 v KOMENTÁŘÍCH 
u jednotlivých příspěvků. Obecně platné dotazy budou zveřejňovány v sekci NOBEL 2013 – 
KONZULTACE, kam je také možné své dotazy a připomínky směřovat. 

KONZULTACE 

 2

mailto:zapletal@debrujar.cz
http://www.uschovna.cz/
http://www.debrujar.cz/
http://www.debruj%C3%A1r.cz/

